Τοῖα Διὸς θυγάτηρ ἔχε φάρμακα μετῴτερα,
Ἐσθλὰ τε αἰ Πολύδμηνα πόρεν Θῶνος παράκοιτις
Αἰγυπτίη, x. τ. λ.

Favet et Justin. Martyr in *Parænet.*, pag. 20 : Τὸ
νηπενθές, ἀγολὸν τε, κακῶν ἐπιβλήτης ἀπάντων φάρ-
μακον, ἢ Ἑλένη λαβοῦσα παρὰ τῆς Θέωνος γυναικὸς
Πολυδάμνης, εἰς τὴν Σπάρτην ἐκόμισεν.

(53) Μώμεμφιν. Diodor. Μέμφιν. Sed vitiose,
ορίοι. Primum enim, cur adderet ὀνομαζομένην,
qui Memphis jam sæpius ante nominarat? Deinde
notior illa Memphis, quam ut illam προσθήκην de-
sideret. Postremo, nec geographi Momemphiam igno-
rant. Stephanus, Μώμεμφις πόλις Αἰγύπτου,
unde Μομεμφίτης νόμος. Diodorus ipse, pag. 60,
de Psammiticho, Ἐνίκησε περὶ τὴν πόλιν ὀνομαζο-
μένην Μώμεμφιν. Strabo, lib. xvii, post Gynæcopol-
itanam præfecturam, Ἐφεξῆς δὲ Μώμεμφις, καὶ
Μωμεμφίτης νόμος. Aureæ quidem Veneris non me-

consecutum fuisse. Siquidem in una quadam
ex iis, quæ Memphi vicinæ sunt, insulis, hodieque
Dædali templum exstare maxima Insulanorum reli-
gione celebratum. Jam ibidem Homerum quoque
versatum esse, cum aliis argumentis efficiunt, tum
ex illo pharmaci genere auferunt, quo apud Mene-
laum Helena omnem Telemacho superiorum malo-
rum abstersit excussitque memoriam. Et sane phar-
macum illud poeta, quod nepenthes, quasi ab omni
dolore vacuum nominat, quodque Helenam a Poly-
damna Thonis uxore acceptum, Thebis Ægyptiis
asportasse commemorat, admodum exploratum ha-
buisse videtur. Nam illic mulieres etiamnum ea vi
ac facultate præditas esse, nec nisi apud Diospoli-
tanæ præsens illud iracundiæ dolorisque remedium
jam ab ultimis usque temporibus reperitum fuisse
tradunt Thebas porro atque Diospolin, unam et
eamdem urbem esse. Necnon Venerem ab indige-
nis, Auream, pervetusto quodam more, nuncupari,
adeoque campum aliquem propter Momemphiam esse,
qui Veneris Aureæ campus appelletur. Præterea
quæ de Jovis Junonisque congressu, aut in Æthio-
piam profectioe tabulatur, indidem ipsum hausis-
se. Jovis enim ædem quotannis apud Ægyptios per
482 fluvium in Libyam deferri, unde post aliquot
dies, quasi reverso ex Æthiopia numine revehatur.
Utriusque vero Dei conjunctionem ex eo fingendi
occasione sumpsisse, quod in publicis totius populi
festis, in montem quemdam a sacerdotibus omni
florum genere consperso ædes utraque deferatur.
Ad hæc Lycurgum, Platonem, ac Solonem, permul-
ta ex Ægyptiorum institutis in legum suarum ta-
bulas retulisse : Pythagoram sacri sermonis arcana,
cum geometriæ principiis, numerandi arte, et ani-
morum in quælibet animantium genera migratione,
ab Ægyptiis accepisse. Democritum etiam annos
apud se quinque versatum, ac pluribus astrologiæ
præceptis eruditum fuisse arbitrantur : Oenopidem-
que similiter ex frequenti sacerdotum consuetudine,